
MESITI PASQUALE P

ABROGAZIONE REGOLAMENTO PER LA REALIZZAZIONE DI CHIOSCHI,
TENDE, GAZEBO, TETTOIE E MANUFATTI SIMILARI APPROVATO CON
DELIBERA C.S. N. 13 DEL 26/06/2012

COPIA

LUPIS FRANCESCO P ROMEO VIVIANA P

________________________________________________________________________________

L’anno  duemilasedici addì  ventotto del mese di aprile alle ore 18:45 convocato come da
avvisi consegnati a domicilio dal Messo Comunale, come da sua dichiarazione, si è riunito,
sotto la presidenza del consigliere Dott.ssa LOREDANA FEMIA, in sessione Ordinaria ed in
seduta Pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale composto dai Sigg.:

Comune di

MARINA DI GIOIOSA IONICA
Provincia di Reggio Calabria
www.comune.marinadigioiosaionica.rc.it

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
________________________________________________________________________________

LOSCHIAVO MARIA ELENA P ALBANESE DANIELE P

FEMIA LOREDANA P

COLUCCIO GIUSEPPE P SALOMONE SERGIO P

BADOLISANI MARIA TERESA P

NAPOLI ISIDORO A

Numero Registro Delibere  20
del 28-04-2016

Presenti n.   10 Assenti n.    1

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Dott. Arturo Tresoldi

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

Constatato che essendo il numero dei Consiglieri presenti di n.   10 su n. 11 Consiglieri in carica,
compreso il Sindaco, l'adunanza è legale ai termini dell' art. 38 del D.Lvo.  N. 267 del 18/8/2000;

DICHIARA APERTA LA RIUNIONE ED INVITA A DELIBERARE SULL'OGGETTO SOPRAINDICATO.

OGGETTO:

Vestito Domenico P



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

con delibera della C.S. n. 13 del 26 giugno 2012 è stato approvato un regolamento  per la

realizzazione di chioschi, tende, gazebo, tettoie e manufatti similari:

 il regolamento  prevede degli interventi modificativi del territorio  su aree private incidendo

e modificando di fatto il  Regolamento edilizio comunale, approvato  con Decreto del

Presidente della Regione Calabria  n. 506 del 22 settembre 1998;

Atteso che tali modifiche sono state adottate in difformità della disciplina Regionale che

regolamenta le varianti agli strumenti urbanistici, si propone la revoca del suddetto

regolamento dando atto che la disciplina per l’installazione dei chioschi, tende e similari su

aree pubbliche è stato adottato dal Consiglio Comunale con delibera C.C. n. 77 del

19/12/2014.

Il Presidente cede la parola al Sindaco che relazione sull’argomento.

Il Sindaco evidenzia come l’ufficio tecnico e l’ufficio di Segreteria a seguito istanze

presentate da alcuni cittadini, hanno accertato che il regolamento sopra richiamato di fatto,

regolamentava il posizionamento di detti manufatti su aree private, determinando così un

modificazione al vigente regolamento edilizio, senza che tuttavia fosse stata  adottata la

procedura prevista dalla Legge Regionale  per apportare  modifiche al citato regolamento

edilizio e conseguentemente hanno chiesto a questa amministrazione comunale di

eliminare il conflitto esistente, propone la revoca  del regolamento approvato dalla C.S.

con delibera n° 13 del 26 giugno 2012, tenuto anche conto che l’attuale Amministrazione

con delibera del Consiglio Comunale n. 77/2014 ha approvato un regolamento per

l’installazione di detti manufatti su aree pubbliche.

Il Presidente constatato che non vi sono altri interventi pone in votazione l’argomento.

 VISTA la legge Urbanistica 17.08.1942, n. 1150, e successive modificazioni ed
integrazioni;

VISTO il DPR 380/2001 e
smi VISTA la LR 23/2004 e
smi



ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Con voti favorevoli 10, espressi in forma palese per alzata di mano,  contrari  0, astenuti 0,
su 10 (dieci) consiglieri presenti

DELIBERA

DI  revocare la  delibera della C.S. n. 13 del 26 giugno 2012 con la quale è  stato1.

approvato il regolamento per la realizzazione di chioschi, tende, gazebo, tettoie e

manufatti similari, in quanto lo stesso prevede degli interventi modificativi del

territorio  su aree private incidendo e modificando di fatto, il Regolamento edilizio

comunale, approvato  con Decreto del Presidente della Regione Calabria  n. 506

del 22 settembre 1998;

Di trasmettere copia del presente atto deliberativo all’ufficio tecnico competente per2.

i necessari adempimenti in materia;

Di dare atto che  con Delibera del Consiglio Comunale n. 77/2014 è stato  approvato3.

un regolamento per l’installazione di detti manufatti su aree pubbliche.

Il Presidente visto che necessita approvare l’argomento in via d’urgenza, invita il Consiglio
a dichiarare l’immeditata esecutività dell’atto

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti favorevoli 10, espressi in forma palese per alzata di mano,  contrari  0, astenuti 0,
su 10 (dieci) consiglieri presenti

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma
4, D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa LOREDANA FEMIA F.to Dott. Arturo Tresoldi

PARERE Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica IL FUNZIONARIO
F.to Ass.te Sociale EMILIA LEONARDO

PARERE Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile IL FUNZIONARIO
F.to Dott.ssa TIZIANA ROMANO

     ATTESTASTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Che la presente deliberazione, in applicazione dell' Art. 124, del D.L.vo N. 267 del 18/8/2000;

E’ stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il giorno 04-05-2016, Prot. N 415 per rimanervi
quindici giorni consecutivi (art.124 del D.L.vo n. 267 del 18/8/2000);

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Data 04-05-2016 F.to Sig.ra ERSILIA MULTARI

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione, in applicazione del D.L.vo n. 267 del 18/8/2000;

E’ divenuta esecutiva il giorno 28-04-2016;
E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come prescritto dall’Art.134, comma 3°, per quindici
giorni consecutivi dal 04-05-2016 al 19-05-2016, senza reclami.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Data 28-04-2016 F.to Dott. Arturo Tresoldi

E’ COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE e consta di n.______ fogli.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Arturo Tresoldi


